anima et Corpus in homine copulantur. Qyalis autem et quanta ea sit
,

aliter

judicari non potest, nisi respiciendo, uti diximus, ad utriusque naturam, ha-

bendaque ratione excellentiae et nobilitatis caussarum; cum alteri proxime

maximeque propositum sit rerum mortalium curare commoda, alteri caelestia

ac sempiterna bona comparare.—Quidquid igitur est in rebus humanis quoquo

modo sacrum, quidquid ad salutem animorum cultumve Dei pertinet, sive tale

illud sit natura sua, sive rursus tale intelligatur propter caussam ad quam

refertur, id est omne in potestate arbitrioque Ecelesiae: cetera vero, quae civile

et pcliticum gemís complectitur
,
rectum est civili auctoritati esse subjecta,

cum Jesús Christus jusserit, quae Caesaris sint
,
reddi Caesari

,
quae Dei, Deo.

—Incidunt autem quandoque témpora
,
cum alius quoque concordiae modus ad

tranquillam libertatem valet, nimirum si qui principes rerum publicarum et

Pontifex romanus de re aliqua separata in idem placitum consenserint. Quibus

Ecciesia temporibus maternae pietatis eximia documenta praebet, cum facilita-

tis indulgentiaeque tantum adhibere soleat, quantum máxime potest.

Ejusmodi est
,
quam summatim attigimus

,
civilis hominum societatis

cliristiana temperatio, et haec non temere ñeque ad iibidinem ficta, sed ex

maximis ducta verissimisque principiis, quae ipsa naturali ratione confirmantur.

Talis autem conformatio reipublicae nihilhabet, quod possit aut minus

videri dignum ampliludine principum, aut parum decorum: tantumque abest,

ut jura majestatis imminuat, ut potius stabiliora atque augustiora faciat Immo,

si altius consideretur
,
habet illa conformatio perfectionem quamdam magn im,

qua carent ceteri rerum publicarum modi : ex eaque fructus essent .sane

excellentes ct varii consecuturi
,

si modo suum partes singulae gradum tene-

rent, atque illud integre elTicerent, cui unaquaeque praeposita est, olficium et

munus.—Revera in ea,quam ante diximus, constitutione reipublicae
, sunt

quidem divina atque humana convenienti ordine partita : incolumia civium

jura, eademque divinarum, naturalium
,
humanarumque legum patrocinio

I Rom., XIII I.
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defensa: officiorum singulorum cum sapienter constituía descriptio
,
tum oppor-

tune sancita custodia. Singuli homines in hoc ad sempiternani illam civitatem

dubio laboriosoque curriculo sibi sciunt praestoesse, quos tuto sequantur ad

ingrediendum duces
,
ad perveniendum adjutores

:
pariterque intelligunt, sibi